
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Нижневартовский район 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 568 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«11» сентября  2023 г.                                                 № 66/1 

д. Вата 

 

О результатах выборов депутатов пятого созыва по многомандатному 

избирательному округу  

 

На основании данных, содержащемся в первом экземпляре протокола  

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 568 об 

итогах голосования по многомандатному избирательному округу на выборах 

депутатов пятого созыва, руководствуясь статьей 17 Закона Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 30.09.2011 № 81-оз «О выборах 

депутатов представительного органа муниципального образования в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре» от 22.04.2022  №  54 «О 

возложении на участковую избирательную комиссию избирательного 

участка № 568 полномочий по организации подготовки и проведения 

выборов в органы местного самоуправления, местного референдума 

муниципального образования сельское поселение Вата», участковая 

избирательная комиссия избирательного участка № 568 решила: 

        1. Утвердить протокол и сводную таблицу окружной избирательной 

комиссии о результатах выборов депутатов Совета  депутатов сельского 

поселения Вата пятого созыва по многомандатному избирательному округу 

(прилагается). 

2. Признать выборы депутатов Совета  депутатов сельского поселения 

Вата пятого созыва по многомандатному избирательному округу 

состоявшимися, а результаты выборов действительными. 

3. Признать избранными депутатами пятого созыва по 

многомандатному избирательному округу   зарегистрированных кандидатов, 

получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 

голосовании: 



 Абузярова Рушана Гаязовича, выдвинутого избирательным 

объединением Местное отделение Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» Нижневартовского района; 

Аверина Алексея Валерьевича,  выдвинутого избирательным 

объединением Местное отделение Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» Нижневартовского района; 

Байдельдинову Кристину Алексеевну, выдвинутого избирательным 

объединением Местное отделение Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» Нижневартовского района; 

Косову Елену Андреевну, выдвинутого избирательным объединением 

Местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Нижневартовского района; 

Мамадалиеву Альфию Дамировну, выдвинутого избирательным 

объединением Местное отделение Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» Нижневартовского района; 

Савченко Лидию Александровну, выдвинутого избирательным 

объединением Местное отделение Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» Нижневартовского района; 

Функ Марию Васильевну, выдвинутого избирательным объединением 

Местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Нижневартовского района. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новости 

Приобья» и разместить на сайте администрации сельского поселения Вата 

в разделе «Выборы». 

Председатель  участковой 

избирательной комиссии     Китаева О.С.  

  

 

Секретарь участковой 

избирательной комиссии     Сангина Е.Ю.  

  



 


